1

DECRETO Nº 6.097, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

Altera a alínea “c” do inciso II do art.1º do Decreto nº 5.887, de

09 de março de 2023, para alterar a composição do Conselho

Municipal de Política Cultural (CMPC).

CONSIDERANDO a Lei nº 2.437, de 05 de novembro de 2014, alterada pela Lei nº 2.880, de
1º de setembro de 2022, que institui o Conselho Municipal de Política Cultural (CMPC);

CONSIDERANDO a necessidade de substituição de membro representante da sociedade
civil no Conselho Municipal de Política Cultural (CMPC) em razão do que consta no Memorando
2.010/2024;

O SR. MOACIR OLIVATTI, Prefeito Municipal de Nova Esperança, Estado do Paraná, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI do art. 53 c/c o art. 75, I, “a” da Lei Orgânica do
Município (LOM);

DECRETA:

Art. 1º Fica alterada a alínea “c” do inciso II do art. 1º do Decreto nº 5.887, de 09 de março
2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º. ...................................................................................

II -..............................................................................................

c) Titular: Gabriel Henrique da Silva Ambrosio - CPF: 124.056.259-46

Suplente: Gabriel Franco Martins - CPF: 097.509.119-03

Art. 2º Ficam mantidas as demais disposições do Decreto nº 5.887, de 2023.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E SETE (27) DIAS
DO MÊS DE FEVEREIRO (02), DO ANO DOIS MIL E VINTE E QUATRO (2024).

(Assinado digitalmente)

MOACIR OLIVATTI
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

E
B

8-
C

71
E

-4
C

A
D

-0
C

3C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
E

B
8-

C
71

E
-4

C
A

D
-0

C
3C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DEB8-C71E-4CAD-0C3C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MOACIR OLIVATTI (CPF 208.XXX.XXX-00) em 27/02/2024 16:46:49 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/DEB8-C71E-4CAD-0C3C

https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/DEB8-C71E-4CAD-0C3C